
 

 

PORTARIA COMARES Nº 010/2025 

 

EXONERAR, À PEDIDO, DO CARGO 
DE COORDENADOR DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE GESTÃO 
INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
– COMARES LITORAL LESTE – E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A EXMA. SENHORA PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS – COMARES – UNIDADE 
CASCAVEL, no uso das atribuições que lhe confere o Título IV, Capítulo VI, Cláusula 
quinquagésima sétima do Contrato de Constituição do Consórcio e conforme o art. 9º 
da Resolução COMARES Nº 01/2025, de 14 de fevereiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º: Exonerar o Sr. CLODOALDO MONTEIRO UCHOA, CPF nº ***.913.***-15, do 
cargo de provimento em comissão de Coordenador de Educação Ambiental do 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS – COMARES – UNIDADE CASCAVEL, na data de 31 de julho de 2025. 

Art. 2º: Esta portaria entrará em vigor na data da sua assinatura e será publicada no 
órgão de imprensa oficial ou equivalente do consorcio. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Beberibe (CE), em 31 de Julho de 2025. 

 

 

Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha 

Presidente do Consórcio – COMARES - UCV 


